MelMqnu insula, v. *Beneficia*.

Memoriale RituūM: eius editio vaticana typica declaratur, 448.

Mendes Bello S. B. E. card. Antonius, patriarcha Ulyssiponensis, una cum ceteris archiepiscopis et episcopis Lusitaniae, epistolam accipit de suadenda subiecione et obedientia civili constitutae protestati, 32.

Mercier S. B. E. card. Desideratus, archiepiscopus Mechliniensis, nominatur praeses in universa Regione Belgica piae unionis Cleri pro Missionibus, 121.

Missae: circa earum stipendia expenduntur canones quidam, 70; in illis quaelibet etiam species negotiationis vel mercatuae prohibetur, 71, Peculiares proponuntur casus de parochis et capellanis, 71 et sq. De earum celebratione in nocte Nativitatis Domini et in Commemoratione fidelium Defunctorum, pro sacerdotibus qui indulto gaudent legendi missam votivam, 122.

— binatae et pro populo: an Ordinarius vi apostolici indulti adigere valet presbyterum ut eas applicet in favorem piae causae, 537 sq.; plura circa eleemosynam missae binatae vel pro populo dispensatae, 542.

Missale romanum, eius editio vaticana typica declaratur, 448.

Missiones: quaedam adnotanda circa donationes factas illarum intuitu, 258 sqq.; discriminis in quo post bellum versanfur, dolens B. P. memorat, 588.

Mitra argentea eins usus pro simplici mitra damascena vel linea improbandus, 372.

Moderatricis generalis munus in Congregationibus religiosis et antistitiae in monasteriis monialium tertia vice repetitum non potest, nisi ex postulatione et accedente venia S. Sedis, 365.

Morte (Consociatio a bona), v. *Ioseph*.

Murano in oppido Venetiарum patriarchatus, capitulum erigitur ad honorem in ecclesia Ss. Martyrum Donati et Cypriani.

Murumba. v. *Uganda*.

Mutinensis Archiepiscopus, una cum archiepiscopo episcopo Parmense ceterisque episcopis Aemilianaе regionis, epistolam accipit gratias agentem de delato litterarum officio, 289.

• N

Neresheimensis abbatia sanctorum Udalrici et Afrae in integrum restituitur et congregationi Beuronensi unitur, 431.

NigrMs (pro) in Africa eleemosynae colligendae ad S. C. de Propaganda Fide mittantur, 74.

O

Oranensis dioecesis: aliqua eius pars territorii unitur Praefecturae Apostolicae Ghardaiensi, 327,

Orientale Institutum Pontificium in Urbe quemdam indicit concursum, 21; ei facultas conceditur doctorales laureas conferendi, 440.

Orientalis Ecclesiae cura penes Sedem Apostolicam, 458 sqq., 468.

Orione Aloisius, parvi operis a divina Providentia moderator, epistolam accipit gratulatoriam ob xxv annum sacerdotii sui., 325.

Novae Guineae Hollandicae, v. *Vicariatus Apostolici*.

Ouen-San, v. *Vicariatus Apostolici*.

P

Paderbornensis v. *Coloniensis*.

Parochi: de eorum remotione, v. *Canonum*, *Paroeciae* novae eriguntur: 1) sub titulo B. M. Virginis boni Consilii in loco vulgo *Quadraro* in Urbe, 25; 2) sub titulo Omnis Sanctorum in regione circa viam Appiam extra portam Sancti Ioannis, 27.

— quoad earum provisiones ex iure patrinos, 164 sqq.

Paroeciae (Quasi): instructio ad earum electionem in Vicariatibus et Praefecturis Apostolicis datur a S. C. de Propaganda Fide, 331.

Passionistarum sodalium Praepositus Generalis, P. Sylvius a S. Bernardo, epistolam accipit altero exeunte saeculo a sodalitate condita, 155.

Pax: de hoc Dei munere pulcherrimo, ubi loquitur B. P. in Epistola Encyclica diei xxiii maii huius anni. Gaudet Pontifex de composito fere ubique bello, quamvis doleat semina discordiarum adhuc permanere, 209. Memorat quae ipse sine intermissione tentavit ut bellum quam citius cessaret, 236, et paternum studium ad levandos ex immani conflictu dolores et aerumnas, 210. Nunc vero filios hortatur, immo universos homines, ad odia abiicienda concordiamque sectandam ex animo, 210.

Damna ex inimicitiis post pactam pacem perseverantibus, 210. De pracepto caritatis a D. N. Iesu Christo maxime inculcato, 211, idemque ab apostolis, 211. De obliuione iniuriarum ex Evangelio, 211 sqq., deque inimicorum dilectione, 212. Quae praesertim opportune et necessario post damna ex bellico furore orta, 213, ex quibus genus humanum, velut viator semivivus a latronibus relictus, Samaritanos exspectat qui eius vulnera sanenl, 213. Hoc munus Ecclesiae proprium mirabili beneficiorum varietate ornatum, 213 sqq. Unde obsecrat B. P. Pastores Ecclesiae ut suos inducant non solum ad, odia deponenda sed ad instituta omnia fovenda quae malis omnibus ex bello manantibus occurrant, 214. Admonendi praesertim scriptores librorum vel commentariorum ad benignitatem et obliuionem praeteritorum, 214. Populi etiam ad veram amicitiam invitantur salvis iustitiae rationibus, 215. Quod non solum caritas expostulat sed et ipsa necessitas consuetudinis inter ipsos ad vitae commercium, et humanitatis cultum, 215. Memorantur de hac re epistolae datae ad Episcopos Germaniae et ad Archiepiscopum Parisensem, 215. Cum B. P. ad concordiam populorum multum conferre agnoscat consuetudo rectorum nationum inter se visitandi, et Ipse aliquid remittit de severitate conditionum post eversum civilem Pontificum principatum, circa adventum principum catholicorum in Urbem, 215; quod non est interpretandum pro abdicacione iurium S. Sedis, 216; immo, occasionem nactus, renovat Pontifex expostulationes circa haec iura a decessoribus factas, 216. De gentium, consoiatione optanda in iustitia et caritate, 216; quam Ecclesia natura sua exemplo et opere adiuvabit, cuius ductu barbarae iam nationes in civilem Europam coi v erunt, 217. Hortatio ad veram pacem in Christo auspice *Regina pacis*, adiuvantibus tribus Beatis recenter in Sanctorum catalogum relatis, 218.